別紙１

                                令和    年    月    日

一般社団法人燃料電池普及促進協会

代表理事 殿

                                 住 所

                                 申請者

                                代表者名                             印

エネファーム機器登録申請書

一般社団法人 燃料電池普及促進協会の機器登録要領第１条から第７条の条項に同意のうえ、

別紙のとおりエネファームの機器登録の承認を申請します。

変更内容の説明

燃料電池ユニットの型式が同じで、その品番が異なるもの、また組み合わせて使用する貯湯ユニットの

型式・品番が異なるものについて、以下の通りまとめて申請します。

エネファーム登録機種一覧      （固体高分子形 ・ 固体酸化物形） 何れかに○印を記入

機種

番号

燃料電池ユニット 貯湯ユニット

型 式 品 名 番 号 型 式 品 名 番 号

1

2

3

4

5

6

燃料電池ユニットの型式が同じで、同ユニットの品番や貯湯ユニット
の型式/品番が異なる組合せをまとめて記入ください。
 燃料電池ユニットの型式が異なる場合は、別の申請書として申請
ください

同一型式

１．燃料電池ユニット

（１）定格発電出力および熱出力温度

                         Ｗ                   ℃

（２）機器効率 （別紙に性能試験成績表添付）

    JIS C 8823 または JIS C 8841 基準に基づき計測した結果   ※低位発熱量基準(LHV 基準）

         (定格発電時) 50％負荷運転時）

発電効率                  %

総合効率                  %                  %

（３）認証登録 （別紙に認証機関発行文書のコピー添付）

   認証機関への申請者名：                申請した機器の型式：

 機器の認証 給水関係の認証 防火関係の認証

認証機関名

認証番号等

認証日 令和  年   月   日 令和  年   月   日 令和  年   月   日

有効期限 令和  年   月   日 － 令和  年   月   日

燃料電池ユニットの型式と品番の記入欄を前頁に移行しました。
付属品の記載は不要とします。

２．貯湯ユニット等

（１）貯湯容量

                         リットル

（２）貯湯槽の蓄熱放熱係数、または平均放熱量（別紙に性能試験成績表添付）

                        ％／時間                           Ｗ以下

（３）認証登録 （別紙に認証機関発行文書のコピー添付）

   認証機関への申請者名：                   申請した機器の型式：

 給水関係の認証
燃焼機器の認証

(一体型の場合のみ)

防火関係の認証

(一体型の場合のみ)

認証機関名

認証番号等

認証日 令和  年   月   日 令和  年   月   日 令和  年   月   日

有効期限 － 令和  年   月   日 令和  年   月   日

     注：貯湯ユニットと補助ボイラーが「一体型」の場合は、すべての認証登録内容を記入下さい。

       「分離型」もしくは補助ボイラーがない場合は、給水関係の認証登録内容のみ記入下さい。

貯湯ユニットの型式と品番の記入欄を前々頁に移行しました。
付属品の記載は不要とします。